| Sitzungsvorlage       |   | Wahlper | Wahlperiode / Vorlagen-Nr.: |  |
|-----------------------|---|---------|-----------------------------|--|
|                       |   |         | 2009-2014 SV 0662           |  |
|                       |   | Datum:  |                             |  |
|                       |   |         | 19.06.2012                  |  |
|                       |   | Status: |                             |  |
|                       |   |         | öffentlich                  |  |
| Beratungsfolge:       | Haupt- und Finanzausschuss<br>Rat der Stadt Übach-Palenbe             | rg      |                             |  |
| Federführende Stelle: | Fachbereich 1 Allgemeine Verwaltung, Informationstechnik und Personal |         |                             |  |

Bestellung eines Stellvertreters der Stadt Übach-Palenberg in die Gesellschafterversammlung der Carolus-Magnus-Centrum für Umwelttechnologie Übach-Palenberg GmbH

## Beschlussempfehlung:

Als Stellvertreter/in für Stadtverordnete Corinna Weinhold wird folgende Person in die Gesellschafterversammlung der Carolus-Magnus-Centrum für Umwelttechnologie Übach-Palenberg GmbH gewählt:

## Begründung:

Herr Thomas Dieckmann wurde am 17. November 2009 als Stellvertreter für Stadtverordnete Corinna Weinhold in die Gesellschafterversammlung der Carolus-Magnus-Centrum für Umwelttechnologie Übach-Palenberg GmbH gewählt.

Zum 01.04.2012 hat Herr Dieckmann sein Mandat im Rat der Stadt Übach-Palenberg niedergelegt.

Gemäß § 9 des Gesellschaftervertrages der Carolus-Magnus-Centrum für Umwelttechnologie Übach-Palenberg GmbH erlischt die Funktion eines Mitgliedes der Gesellschafterversammlung, wenn das Mitglied während der Wahlperiode aus dem Rat der Stadt Übach-Palenberg ausscheidet. Der Rat der Stadt Übach-Palenberg hat für die restliche Amtszeit ein neues Mitglied der Gesellschafterversammlung zu bestimmen.

| Dezernent/Leiter<br>der federführenden<br>Stelle | Dezernent/Leiter<br>der mitwirkenden<br>Stelle | Kenntnisnahme des<br>Kämmerers | Mitzeichnung<br>sonstiger Stellen | Bürgermeister |
|--|--|--------------------------------|-----------------------------------|---------------|